國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第四次理監事聯席會議

紀      錄

時間：104年10月31日(星期六)上午11時10分

地點：台北市忠孝東路3段1號台北科技大學分子系大樓2樓電化教室

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 1 -

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第四次理監事聯席會議  紀錄

壹、時間：104年10月31日(星期六)上午11時10分

貳、地點：台北市忠孝東路3段1號台北科技大學分子系大樓2樓電化教室

參、主席：簡理事長茂男                   記錄：許文賢

肆、出列席人員：如會議簽名單影本

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 2 -

伍、主席報告：（略）。

陸、報告案

一、案由：謹將本會第四屆第二次會員大會及第四屆第三次理監事會決議

事項函報內政部核備情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會本（104）年度第四屆第二次會員大會及第三次理監事會

決議事項函報內政部核備事項計有：

１、本年4月22日（104）紡協字第004號函報本會103年度收

支決算表。

２、本年4月22日（104）紡協字第005號函報本會104年度工

作計畫及經費收支預算表。

３、本年4月24日（104）紡協字第006號函報本會第四屆第二

次會員大會通過修訂本會章程案。

(二)以上報核事項業奉內政部本年5月20日台內團字第1040032425

號函示同意備查（附件一，P.7），並核示，自103年7月1

日起實施簡化措施，嗣後所報有關「會員代表選舉辦法」、「

通訊選舉辦法」、「會址變更」、「圖記啟用」、「選任職員

異動」及「預（決）算報告」等會務如無應輔導改進事項，內

政部將逕予備查，不另函復。

(三)以上報請公鑒。

決議：洽悉。

二、案由：蔡文華學長業依規定加入本會為永久會員，報請公鑒。

說明：

(一)依據本會組織章程第七條第二項規定：「會員申請時應填具入

會申請書，經理事長核定後生效，並報理事會備查」。蔡學長

申請入會，並已一次繳納含入會費金額達十年之常年會費額度

(即新台幣伍仟元)，依同項規定，得為永久會員。

(二)檢附蔡學長入會申請書影本如附件二（P.8），報請  公鑒。

決議：洽悉。

三、案由：謹將本會參與台灣區絲織工業同業公會及紡織產業綜合研究所

共同辦理104年絲織業健行活動情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會為促進會員身心健康、家庭和樂，並增進相互情誼，特參

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 3 -

與台灣區絲織工業同業公會及紡織產業綜合研究所共同舉辦絲

織業健行活動，於本年4月26日上午自台北捷運中正紀念堂

站出發，途經台灣博物館南門分館、植物園、西本願寺、艋舺

祖師廟、青山宮等歷史建築景點，終點為長安西路海霸王海鮮

餐廳，到達終點後並舉行摸彩及聚餐活動。本次活動報名參加

人數逾2,000人，展現紡織業生氣蓬勃，充滿活力。承各單位

及先進贊助經費及摸彩品，使活動圓滿成功。活動相關資料如

附件三、附件四（P.9）。

(二)本項活動本會贊助3萬元，絲織公會特致贈感謝狀乙紙，如附

件五（P.10），報請公鑒。

決議：洽悉。

四、案由：謹將本會本年1-9月財務收支狀況，報請公鑒。

說明：

(一)本會本年度收支預算編列收入365,000元,支出365,000元，

迄本年9月底止，收入58,232元，支出165,853元，短絀

107,621元。

(二)依業務推動情況估算，本年10-12月將收入10,000元，將支

出130,000元，預估將再增加短絀120,000元。

(三)全年決算預估，將短絀227,621元，檢附本年1至9月經費收

支狀況表如附件六（P.11），報請公鑒。。

秘書處補充報告：日前已接獲施志和理事捐款20,000元，本日會議

報到時，另接獲李振華理事捐款5,000元。

決議：

(一)洽悉。

(二)為彌補短絀數，經出列席人員認捐如下：

１、莊榮譽理事長才晉50,000元。

２、張監事德宜10,000元。

３、王理事子文10,000元（會後當日收迄）。

４、邱常務監事10,000元（會後當日收迄）。

５、蔡候補理事茂德10,000元（會後當日收迄）。

６、廖常務理事本亮20,000元。

７、簡理事長茂男100,000元。

以上現場捐款及已入帳捐款合計235,000元。

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 4 -

柒、討論案

一、案由：謹將本會105年度工作計畫（草案）提請核議。

說明：

本會105年度工作計畫業已編擬完成，詳如附件七（P.12∼13

），謹提請核議。

決議：通過，報內政部核備並提請會員大會追認。

二、案由：謹將本會105年度經費收支預算（草案）提請核議。

說明：

本會105年度經費收支預算業依據工作計畫需求編製完成，全

年收入及支出預算均編列254,000元，預算草案詳如附件八（

P.14），謹提請核議。

決議：通過，報內政部核備並提請會員大會追認。

三、案由：謹將本會105年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學金

及福盈科技化學股份有限公司獎學金接受申請及初審結果，提

請核議。

說明：

(一)本會105年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學金及福

盈科技獎學金經公告接受申請,並經母系於本年10月6日召開

會議審查結果，分別推薦張文政等四位同學供本會參採，詳如

附件九（P.15）。

(二)童振傑、陳柏勳、張文政等三位同學申請本會105年度清寒獎

學金之資料詳如附件十（P.16∼18）、附件十一（P.19∼22）

及附件十二（P.23∼25），各同學申請資料經查尚合於本會規

定。

(三)陳紀伶同學申請菁華工業公司獎學金之資料詳如附件十三（

P.26∼30），。

(四)至福盈科技公司獎學金因申請者之條件未能符合該公司要求，

本年度從缺，該名額順延至明年合併辦理。

(五)以上提請核議。

秘書處補充報告：

(一)本次童振傑、陳柏勳、張文政等三位同學申請本會105年度清

寒獎學金之資料經審查合於本會規定。

(二)陳紀伶同學申請菁華工業公司獎學金之資料經送請菁華公司董

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 5 -

事長黃彥一學長審查，認合於該公司規定，同意給獎。

決議：通過，並訂於下次會員大會頒贈。

四、案由：為母系系學會申請本會補助104年度辦理小分盃球類競賽、諾

亞續章--巴別塔傳奇八系聯合路跑活動及參加北區大專化學盃

球類競賽所需部份經費乙案，提請核議。

說明：

(一)母系系學會為了延續分子系運動風氣，並增進與不同院校相關

系所的交流，規劃於本年度結束前辦理三項運動類活動，申請

本會補助所需部份經費：

１、小分盃球類活動：包含大隊接力、桌球、羽球、排球及籃

球比賽，申請本會補助購置各種運動用球所需經費3,690

元。

２、諾亞續章-巴別塔傳奇八系聯合路跑活動：與校內八系共

同於新北市幸福水漾公園舉辦路跑活動，申請本會補助

5,000元，並期待熱心系友贊助活動毛巾900條。

３、參加北區大專化學盃球類競賽，含籃球、排球、桌球、羽

球及壘球，申請本會補助籃球兩隊、桌球及羽球各一隊報

名費半數，計7,450元。

４、申請書如附件十四（P.31）

(二)以上計畫內容詳系學會口頭報告（略），提請核議。

秘書處補充報告：

諾亞續章-巴別塔傳奇八系聯合路跑活動所需毛巾，經詢價結

果，廠商同意以最優惠價格提供，許秘書長個人同意認捐。

決議：

(一)通過補助系學會申請補助三項活動部份經費合計16,140元。

(二)「諾亞續章-巴別塔傳奇八系聯合路跑活動」所需毛巾，請系

學會於報名結束後，就實際所需數量通知許秘書長，以便訂貨

送分子系辦公室轉系學會運用。

捌、專題報告

案由：母系何奕均同學接受本會資助赴中國天津大學研習心得報告。

說明：

(一)本案前經本會第四屆第二次理監事聯席會議(103.11.8)通過決

議如下：「通過補助何同學赴天津大學研習所需之學費30,000

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 6 -

元，並請何同學積極尋求其他資源資助，如仍有困難再由本會

研議增加補助額度」。

(二)嗣後何君於103.12.27表示，申請其他經費來源未果，復申請

本會曾加補助機票費20,000元，經理事長核定同意。

(三)何君於104.1.21復表示，業獲天津大學同意學費可免，但機

票費經詢價結果，約需27,000元以上，希本會可增加補助機

票費10,000元，而學費則當然毋需補助。復經理事長核定同

意，全案改於30,000元額度內核實補助機票款。

(四)本案何同學於本年二月間赴中國天津大學研習一個學期，實支

機票費27,000元，爰請何同學就所見所學於本會報告。

決議：

(一)報告內容（略）。

(二)洽悉。

玖、臨時動議：（無）。

壹拾、散會：12時30分。

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 7 -

附件一

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 8 -

附件二

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 9 -

附件三

附件四

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 10 -

附件五

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 11 -

附件六

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 12 -

附件七

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

 105年度工作計畫

類別 項     目 工作內容 實施辦法

業

務

推

廣

一、 召開會員代表

大會

二、 召開理事會議

三、 召開監事會議

四、 辦理專題演講

五、 舉辦「健行行

暨聯誼摸彩活

動」

六、 補助母系辦理

相關文康活動

七、 研提各項有益

本會會員發展

之建議事項

依據本會章程，每年舉行一

次，必要時召開臨時會議。

每六個月召開一次，必要時

召開臨時會議，或理監事聯

席會議。

主辦或與相關單位合辦相關

研討會，加強會員交流，共

同提升紡織及分子科學智識

。

為促會員身身心健康、家庭

和樂，並增進彼此情誼，特

舉辦此活動。

增進會員、紡織及分子系系

友與在學生之相互了解、交

流聯誼、提升智識學能及強

健體魄，舉辦相關活動。

主動了解或配合會員之意見

反應，研提各項建議案，建

請政府各相關單位協助解決

。

預定4月份召開第

四屆第三次會員大

會

依照部規定辦理。

依照部規定辦理。

邀請專家學者演講

或以研討會方式進

行。

擬與絲織公會合作

辦理。

結合台北科技大學

分子科學與工程系

辦理各類競賽聯誼

活動。

隨時接受會員提供

意見，盡力協助解

決。

資

訊

服

務

一、 發行電子報

二、 承接網站廣告

1. 傳送本會及相關單位舉辦
活動之訊息、會務動態、

會員公司介紹等相關報導

。

2. 轉載或報導國內外紡織及
分子科學相關之產業情報

、市場動態、發展趨勢、

流行預測、專業技術、市

場行情、產銷統計資料、

新產品(素材)資訊、展示

會訊息及貿易機會等，供

各會員參採。

為補充網站維護及本會經費

，開放部份版面供廠商刊登

廣告。

1. 依會員需求，隨
時傳送會務相關

報導。

2. 廣泛蒐集國內外
相關資訊，經整

理發送各會員。

主動向本業相關之

機器製造廠、代理

商及原料製造廠等

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 13 -

類別 項     目 工作內容 實施辦法

三、 業況及產銷資

訊蒐集與發布

蒐集有利會員參考之業況、

文章及進出口等資料，以電

子報傳送各會員

徵邀廣告。

整理建檔相關資料

，供會員查詢。

財

務

行

政

一、 整理會員會籍

資料

二、 吸收新會員

三、 徵收會費

四、 參與本會及社

會活動

五、 編製財務報表

六、 會計帳冊之整

理

七、 財產管理

會員資料如有異動，隨時更

正。

以符合本會章程規定者為吸

收對象。

郵寄繳費通知單後，由會員

電匯、郵寄或至本會繳交。

支援參與本會及其他社會福

利活動。

編製年度收支預決算表及其

他財務報表

清查以前帳冊、傳票及憑證

年限，除應繼續保存外，其

餘報請銷毀。

本會現有設備及相關財產，

一一清查整理。

建立會員資料電子

檔，以利修正及查

閱。

依本會章程規定辦

理。

依照本會章程規定

辦理。

配合政府機關及實

際情況辦

依照內政部「工商

團體財務處理辦法

規定辦理。

依照保管年限規定

辦理。

查核財產目錄，如

有增減，隨時記載

。

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 14 -

附件八

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 15 -

附件九

附件九-1

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 16 -

附件十

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 17 -

附件十-1

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 18 -

附件十-2

附件十-3

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 19 -

附件十一

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 20 -

附件十一-1

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 21 -

附件十一-2

附件十一-3

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 22 -

附件十一-4

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 23 -

附件十二

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 24 -

附件十二-1

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 25 -

附件十二-2

附件十二-3

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 26 -

附件十三

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 27 -

附件十三-1

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 28 -

附件十三-2

附件十三-3

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 29 -

附件十三-4

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 30 -

附件十三-5

第四屆第四次理監事聯席會議紀錄  - 31 -

附件十四